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                   Krosno Odrzańskie 13.07.2017 r.
Wszyscy wykonawcy,

 







którzy pobrali SIWZ 

Odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SIWZ - 1
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) w związku z zapytaniami dotyczącymi treści SIWZ na „Wybór banku udzielającego kredyt długoterminowy na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”, które wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający udziela wyjaśnień, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest dostępna na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. 
Zapytania z dnia 11 lipca  2017 roku
1. Czy dyspozycja uruchomienia kredytu może być składana na wzorze Banku?
Odpowiedź:  Dyspozycja uruchomienia kredytu może być składana na wzorze Banku.

2. Czy Jednostka złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji w formie aktu notarialnego na podstawie art. 777 k.p.c. co wiąże się z dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego?
Odpowiedź:  Ze względu na wysokie koszty opłaty notarialnej Powiat Krośnieński nie zamierza składać oświadczenia o poddaniu się egzekucji w formie aktu notarialnego. Zgodnie z uchwałą rady ws zaciągnięcia kredytu długoterminowego zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.

3. Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?
Odpowiedź:  W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

4. Czy Jednostka korzysta z:

1) transakcji wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik),

2) umów leasingu,

3) umów podpisanych z ramach partnerstwa publiczno-prawnego,

4) umów z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa 
w rozporządzeniu MF z dnia 23.12.2010r. w spawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego, w tym długu Skarbu Państwa?

5) W przypadku odpowiedzi pozytywnej na któryś z ww. punktów, proszę o podanie kwot zadłużenia, terminów wykupu danej wierzytelności, terminów obowiązywania umów.
Odpowiedź: Powiat Krośnieński nie korzysta z

a)  transakcji wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik),

b) umów leasingu,

c) umów podpisanych z ramach partnerstwa publiczno-prawnego

Powiat Krośnieński zawarł umowę zakupu nieruchomości na raty od Wojskowej Agencji Mieszkaniowej. Obecnie Powiat Krośnieński posiada z tego tytułu zadłużenie w wysokości 312.617,52 zł, w tym do dnia 30.09.2017 roku płatne 156.320 zł i do 30.09.2018 roku płatne 156.297,52 zł.
5. Czy zastrzeżenie możliwości zmiany harmonogramu dotyczy również wydłużenia okresu kredytowania?
Odpowiedź: Zastrzeżenie możliwości zmiany harmonogramu dotyczy również wydłużenia okresu kredytowania, w przypadkach określonych w punkcie 6.

6. Czy zmiana warunków umowy, w tym wydłużenie okresu kredytowania, będzie możliwa 
w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych Zamawiającego, 
w szczególności w wypadku:

1) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ 
na realizację zamówienia,

2) pogorszenia sytuacji ekonomiczno – finansowej Zamawiającego powodującego zagrożenie terminowej spłaty kredytu lub spełnienia przez Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych.
Odpowiedź: Zmiana warunków umowy, w tym wydłużenie okresu kredytowania, będzie możliwa w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych Zamawiającego, w szczególności w wypadku:

a) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia,

b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno – finansowej Zamawiającego powodującego zagrożenie terminowej spłaty kredytu lub spełnienia przez Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych.

7. Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy będą następujące:
1) zmiana może być inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i umownej,

2) zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy, 

3) zmiana musi być wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem nieważności,

4) zmiana nie może spowodować wykroczenia usługi poza określenie przedmiotu zamówienia zawartego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Odpowiedź: Warunki wprowadzenia zmian do umowy będą następujące:

1) zmiana może być inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i umownej,

2) zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy, 

3) zmiana musi być wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem nieważności,

4) zmiana nie może spowodować wykroczenia usługi poza określenie przedmiotu zamówienia zawartego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

8. Czy w przypadku wygrania przetargu przez BGK będzie można wpisać do umowy zobowiązanie Jednostki do dostarczania w okresach kwartalnych sprawozdań Rb-NDS, 
Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S oraz innych dokumentów wymaganych przez Bank?
Odpowiedź: W nawiązaniu do zapisu w punkcie 11 załącznika nr 30 do SIWZ preferowaną formą udostępniania sprawozdań jest ich publikowanie na stronie – Biuletyn Informacji Publicznej Powiatu Krośnieńskiego, jednak Zamawiający nie wyklucza wprowadzenia do umowy zobowiązania Jednostki do dostarczania w okresach kwartalnych sprawozdań Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S oraz innych dokumentów wymaganych przez Bank.

9. Czy do wyliczenia ceny należy przyjąć, że kredyt będzie wypłacony w pełnej kwocie 
w dn. 02.11.2017r.?
Odpowiedź: Do wyliczenia ceny należy przyjąć, że kredyt będzie wypłacony w pełnej kwocie w dn. 02.11.2017r.

10. Czy raty kapitałowe będą płatne w ostatnim dniu roboczym każdego miesiąca począwszy od 31.03.2020r.?
Odpowiedź: Raty kapitałowe będą płatne w ostatnim dniu roboczym każdego miesiąca począwszy od 31.03.2020 r.

11. Proszę o wykaz zaangażowań  kredytowych Jednostki  uwzględniający nazwy podmiotów, które udzieliły finansowania  oraz kwoty ( w załączeniu formularz).
Odpowiedź: Uzupełniony formularz w załączeniu do niniejszych odpowiedzi.
12. Proszę o sprawozdanie budżetowe Rb-NDS za 2015r. Na stronie BIP Jednostki brak sprawozdania.
Odpowiedź: Sprawozdanie RB NDS za 2015 rok jest umieszczone na stronie bip.powiatkrosnienski.pl 
w zakładce Budżet Powiatu – Informacja Zarządu Powiatu z wykonania budżetu „Informacja Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z wykonania budżetu za IV kwartał 2015 roku”.
13. Czy Zamawiający dopuści jako wystarczające do udokumentowania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu osób wykonujących czynności związane z realizacją zamówienia na podstawie umowy o pracę? 
Złożenie fałszywego oświadczenia przez oferenta zagrożone jest określonymi sankcjami prawnymi. Ponadto prawidłowość powyższego oświadczenia może być w każdym czasie zweryfikowane przez Państwową Inspekcję Pracy, tj. organ ustawowo uprawniony do przeprowadzania kontroli pracodawców. Nadmienić również należy, że wykonawca jako Bank Gospodarstwa Krajowego jest nie tylko instytucją zaufania publicznego, ale też jako bank państwowy podlega kontroli NIK, PIP, KNF, co oznacza, że podejmuje działania zgodne z prawem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści jako wystarczające do udokumentowania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu osób wykonujących czynności związane 
z realizacją zamówienia na podstawie umowy o pracę.
14. Ponadto w imieniu Banku Gospodarstwa Krajowego zwracam się z prośbą o zmianę treści SIWZ 
w zakresie kar umownych wymienionych Rozdziale 26 ust. 16 poprzez rezygnację z zapisów. Zapisy te naruszają obowiązujący przepis art. 483 Kodeksu Cywilnego. Naprawienie szkody w tej formie może być zastrzeżone w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące kar umownych. W ocenie Zamawiającego nie narusza to wspomnianego wyżej art. 483 Kodeksu cywilnego. Zamawiający zastrzegł kary umowne wyłącznie na okoliczność niewłaściwego realizowania  przedmiotu zamówienia w zakresie zatrudnienia obowiązku zatrudnienie na umowę o pracę oraz przestrzegania terminu uruchomienia kredytu. Zgodnie z art. 29 ust. 3 a ustawy Pzp Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymaganie zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 1502, z późn. zm.). Zgodnie z ww. przepisem Zamawiający może egzekwować ww. obowiązek wyłącznie na etapie realizacji umowy, w sposób wskazany w SIWZ (zgodnie z ww. odpowiedziami dopuszcza się złożenia stosownego oświadczenia w celu wykazania dopełnienia tego obowiązku). Zaś co do terminu uruchomienia kredytu jest to jedno z dodatkowych, obowiązkowych kryteriów oceny ofert i możliwość jego egzekwowania istnieje również na etapie realizacji umowy. Należy dodać, iż Wykonawca sam decyduje o terminie uruchomienia kredytu (wpisując w formularz ofertowy proponowaną liczbę dni) i otrzymuje za  to dodatkowe punkty, zatem aby zachować zasady uczciwej konkurencji Zamawiający zobowiązuje jednakowo wszystkich Wykonawców w postanowieniach umownych do przestrzegania zaoferowanego terminu uruchomienia kredytu stosując wskazaną karę umowną na okoliczność realizacji przedmiotu zamówienia niezgodnie z ofertą.   Zgodnie z przytoczonym przez Wykonawcę art. 483 ust. 1 Kodeksu Cywilnego „Można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna).
W związku z udzielonymi odpowiedziami w załączeniu do niniejszego pisma Zmiana treści SIWZ, Wykaz zaangażowań oraz Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 






Starosta 






      Mirosław Glaz /-/
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